令和4年7月８日
各小学校長　様
（一財）岐阜県サッカー協会
　　会　長　　　辻　博文

小学校体育サポート研修会の実施について

日頃は、当協会の活動にご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2年以上に及ぶコロナ禍により、学校生活はもとより日常生活にも様々な規制がかかり、子どもたちの成長・発達への影響が心配されています。子どもたちが身体を動かし，仲間と協力し合って運動を楽しむ機会も減りつつあります。小学校期における体育授業の重要性は言うまでもありませんが、子どもたちが楽しみながら学習を深めていけるように６年前から標記の研修会を実施しております。
昨年度は、「各務原市教育研究会　小学校体育部会研修会」として各務原市立小学校から2名ずつ参加して頂き、標記の研修会を実施させて頂きました（添付資料）。今年度は、蘇原第一小学校の全職員を対象に下記の通り開催する運びとなりました。
つきましては、この機会に多くの先生方に参観していただき、研修の場としていただければと考えております。また、希望される小学校があれば、日程調整後に出向いて研修会を実施させて頂きます。
貴校先生方の参観について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．目　的： 児童に体育を教える教師、特に自身が体育や運動が得意でないという先生たちに、サッカーやスポーツの楽しさを体験しつつ、授業の内容構成などを学んで今後に生かしてもらうこと。
２．日　時：　令和4年8月23日　13:00～15:00
３．場　所：　各務原市立蘇原第一小学校体育館・研修室
４．講　師：　（公財）日本サッカー協会派遣インストラクター（未定）
　　　　　　　　岐阜大学准教授　　上田真也
５．内　容： 小学校体育でのサッカーについて、新学習指導要領に沿った「実技」と「講義」を実施します。実技では、先生方に児童役として参加いただき、実際の授業展開例を体験しいただきます。講義では、授業を組む上でのポイントやプログラム全体の考え方などをお伝えしています。先生方ご自身に実際にサッカーの楽しさを体感していただき、子供たちへの教育に役立てていただければと考えています。
６．申込方法：別紙申込書による。
　　　　　　　7月31日までに申し込み下さい。
７．問い合わせ先：　（一財）岐阜県サッカー協会　事務局
　　　　　　　　　　　電話（０５８）２７２－４３４３　　メールfa-gifu@jfa.or.jp

（一財）岐阜県サッカー協会　事務局　宛
ファックス番号(058)272-3181
メールアドレスfa-gifu@jfa.or.jp

小学校体育サポート研修会　参観申込書

学校名

学校電話番号

学校メールアドレス

氏　名

専門教科

ケータイ電話番号

個人メールアドレス

注意事項
1 希望者が多数の場合は、ご遠慮願うことがあります。
2 コロナ感染予防の観点から、参加者には健康チェックシートの提出をお願いします。